
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/1 5

ID Provvedimento: 119357

Oggetto: Bilancio 2019. Liquidazione e pagamento di euro € 344.187,20 in favore del Comune

di Olbia, Ente Gestore dell’ Ambito Plus di OLBIA, quale anticipo dell’80% del

finanziamento assegnato per la realizzazione delle attività approvate a valere

sull'avviso INCLUDIS- PO FSE 2014-2020 Asse prioritario 2 "Inclusione sociale e

lotta alla povertà"- OT9-Priorità d'investimento 9i-Obiettivo specifico 9.2- Azione

9.2.1. "Interventi di presa in carico multi professionale, finalizzati all'inclusione

lavorativa delle persone con disabilità attraverso la definizione di progetti

personalizzati".

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 48 “Legge di stabilità 2019”;

 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-2021”;

Determinazione n.347  protocollo n. 10165  del 19/08/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/2 5

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

5922/06 del 28.02.2017 con il quale alla Dr.ssa Marika Batzella sono state attribuite

le funzioni di Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona presso la

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTA la Determinazione prot.n. 8433 rep.303 del 20.09.2018 con cui è stato disposto

l'impegno complessivo di € 5.352.148,04 per il finanziamento delle attività riferite all’

Avviso INCLUDIS a valere sul PO FSE 2014-2020 Asse Prioritario 2“Inclusione

sociale e lotta alla povertà” – OT9 - Priorità d’investimento 9i – Obiettivo Specifico 9.2

- Azione 9.2.1 “Interventi di presa in carico multi professionale, finalizzati all’

inclusione lavorativa delle persone con disabilità attraverso la definizione di progetti

personalizzati” a favore di ogni Ente Gestore di Ambito PLUS/Capofila ATS e per

ciascun capitolo di imputazione;

DATO ATTO della conformità della documentazione pervenuta dall’ Ente Gestore Ambito PLUS di

OLBIA al fine dell'ottenimento dell'anticipazione pari all'80% del finanziamento

approvato per la realizzazione del progetto, in coerenza all'Avviso e in ottemperanza

alle Linee Guida per la gestione e la rendicontazione dei progetti;

PRESO ATTO che è stata accertata la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del Durc

trasmesso dall’ Inail (Protocollo INAIL n.15625559 con scadenza validità al 17/09

/2019);

PRESO ATTO che si tratta di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui alla

L. 136/2010 successive modificazioni;

Determinazione n.347  protocollo n. 10165  del 19/08/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/3 5

VISTO il codice CUP F49H17000110002 assegnato al progetto;

 

ACCERTATO che la suddetta determinazione è stata pubblicata in applicazione dell’art. 26 del D.

Lgs. 22/2013;

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.

22 del D. Lgs. 33/2013;

RAVVISATO che non deve procedersi alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero

dell'economie e delle finanze n.40/208 "Modalità di attuazione dell'art.48bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia

da parte delle pubbliche amministrazioni" in quanto trattasi di trasferimenti a favore di

enti pubblici specificamente disposti con trasferimenti per fare esecuzione a progetti

co-finanziati dall'Unione Europea;”;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 344.187,20 in

favore del Comune di Olbia quale Ente Gestore Ambito PLUS di OLBIA,   per la

realizzazione delle attività approvate, nella misura del 80% del finanziamento

complessivo,   così articolata: € 120.465,52 sul cap. SC08.6037 (AS), € 172.093,60

sul cap. SC08.6038 (UE) e  € 51.628,08 sul cap. SC08.6039 (FR);

DETERMINA

ART.1 si autorizzano, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento di €

344.187,20 in favore del Comune di Olbia, Ente Gestore dell' Ambito PLUS di OLBIA,

quale anticipo pari all'80% del finanziamento complessivo pari a €430.234,00

assegnato per la realizzazione delle attività riferite all’Avviso INCLUDIS a valere sul

Determinazione n.347  protocollo n. 10165  del 19/08/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/4 5

PO FSE 2014-2020 Asse Prioritario 2 “Inclusione sociale e lotta alla povertà” – OT9 -

Priorità d’investimento 9i - Obiettivo Specifico 9.2 – Azione 9.2.1 “Interventi di presa

in carico multi professionale, finalizzati all’inclusione socio-lavorativa delle persone

con disabilità attraverso la definizione di progetti personalizzati partita iva

91008330903, codice beneficiario 6000360, mediante pagamento J giro fondi

Bankitalia sul codice IBAN IT19K0100003245522300064737.

ART.2 La predetta somma di € 344.187,20 graverà sul Bilancio Regionale per l’anno 2019 e

sul bilancio pluriennale per gli anni 2019- 2021, per   € 120.465,52 sul cap. SC08.

6037 (AS), impegno n. 3000065269,  per € 172.093,60 sul cap. SC08.6038 (UE),

impegno n. 3000065240 e  per € 51.628,08 sul cap. SC08.6039 (FR), impegno n.

3000065212, missione 12, programma 04, codice PCF U.1.04.01.02.003.

ART.3 La predetta somma è esigibile nell’esercizio 2019.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene e Sanità e

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.347  protocollo n. 10165  del 19/08/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

ILARIO CARTA - Istruttore Pratica
MARIKA BATZELLA - Istruttore Pratica /5 5

Nr. impegno
Pos. 

impegno
Capitolo CdR Importo

Importo 

Netto
Causale Fornitore

Descrizione 

fornitore
PCF Metodo di Pagamento IBAN CUP

3000065212 001
SC08.

6039
00.12.02.02 51.628,08 51.628,08

LIQUIDAZIONE ACCONTO AVVISO 

INCLUDIS
0006000360

COMUNE DI 

OLBIA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT19K0100003245522300064737 F49H17000110002

3000065240 001
SC08.

6038
00.12.02.02 172.093,60 172.093,60

LIQUIDAZIONE ACCONTO AVVISO 

INCLUDIS
0006000360

COMUNE DI 

OLBIA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT19K0100003245522300064737 F49H17000110002

3000065269 001
SC08.

6037
00.12.02.02 120.465,52 120.465,52

LIQUIDAZIONE ACCONTO AVVISO 

INCLUDIS
0006000360

COMUNE DI 

OLBIA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE 

STATO PER TAB A
IT19K0100003245522300064737 F49H17000110002

Riassunto dei dati finanziari

SC08.6037 SC08.6038 SC08.6039 TOTALE

2019 120.465,52 172.093,60 51.628,08 344.187,20

TOTALE 120.465,52 172.093,60 51.628,08 344.187,20

Determinazione n.347  protocollo n. 10165  del 19/08/2019


		2019-08-19T14:13:55+0200
	Italia
	Firma Smart Card




